
 
 

UCHWAŁA NR LIII/319/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Szczytna na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) Rada Miejska w Szczytnej uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Szczytna mogą być udzielane dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabyków położonych w granicach administracyjnych Gminy Szczytna. 

2. Dotacja może być udzielona na finansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3. O udzielenie dotacji z budżetu Gminy Szczytna może wnioskować osoba fizyczna zwana dalej 
Beneficjentem lub inna jednostka organizacyjna, będąca właścicielem lub posiadaczem zabytku wpisanego 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 3. 1. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza Szczytnej w terminie wskazanym 
w ogłoszeniu o naborze, które opublikowane zostanie na stronie internetowej Gminy Szczytna. 

2. Ogłoszenie o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) termin i miejsce składania wniosków; 

2) określenie kryteriów oceny złożonych wniosków; 

3) wskazanie sposobu przygotowania wniosku, w tym wymaganych dokumentów; 

§ 4. 1. Wzór wniosku o którym mowa w § 3 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Beneficjent może złożyć tylko jeden wniosek o udzielenie dotacji na jeden, wskazany przez siebie 
zabytek w danym roku budżetowym. 

§ 5. 1. Weryfikacji złożonych wniosków dokonuje Burmistrz Szczytnej. 

2. Złożenie wniosku o udzielene dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 
również przyznania dotacji we wnioskowanej przez beneficjenta wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 755



3. Wysokość dotacji ustala Rada Miejska w Szczytnej w uchwale budżetowej. 

§ 6. 1. Podstawą formalną przekazania dotacji podmiotom uprawnionym jest umowa. 

2. Dotacja nie może być wykorzystywana na inne cele niż określone w umowie. 

§ 7. 1. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc 
de minimis w rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 743) t.j. udzielona została na dofinansowanie 
kosztów inwestycji dokonywanej na nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności 
gospodarczej wnioskodawca winien przedłożyć: wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie i rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 
informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, poz. 311 ze zm.) 
albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, 
poz. 810). 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
udzielanie tej dotacji następuje na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minmis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013), 
obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6- miesięcznym 
okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.; 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – poz. 3972). 

3. W związku ze wskazanym w ust. 2 pkt 1 okresem stosowania rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis mogą być udzielone najpóźniej do dnia 30.06.2024 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczytnej: 
Stanisław Czarnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 755



              Załącznik nr 1 do uchwały nr LIII/319/23 
                   Rady  Miejskiej w Szczytnej z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 
 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 
PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB GMINNEJ EWIDENCJ 

ZABYTKÓW POŁOŻNYCH NA TERENIE GMINY SZCZYTNA 
 

 

I. INFORMACJE O BENEFICJENCIE 

1. Osoba fizyczna  

Imię i nazwisko 
 

Adres 
 

Nr telefonu / adres e-mail 
 

2. Jednostka organizacyjna  

Nazwa 
 

Siedziba 
 

Forma organizacyjno-
prawna 

 

Nazwa i nr 
rejestru/ewidencji 

 

NIP 
 

REGON 
 

Imię i nazwisko oraz 
pełnione funkcje osób 
uprawnionych do 
reprezentowania 
Beneficjenta  

 

Nr telefonu / adres e-mail 
 

3. Konto bankowe wnioskodawcy  

Nazwa banku  
 

Adres banku 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 755



Nr konta  
 

4. Tytuł prawny do zabytku 

 

II. Informacje o zabytku  

Nazwa zabytku 
 

Miejsce położenia 
zabytku (dokładny adres) 

 

Numer w rejestrze 
zabytku/ gminnej 
ewidencji zabytków  

 

III. Szczegółowy opis prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku oraz termin wykonania  

1. Zakres rzeczowy prac lub robót 

 

2. Termin wykonania prac lub robót  

 

IV. Wartość inwestycji 

Całkowita szacunkowa 
wartość inwestycji  

 
………………………………………….. zł  
(słownie: 
……………………………………………………………………………) 

Wysokość dotacji, o 
którą ubiega się 
beneficjent  

 
………………………………………….. zł  
(słownie: 
……………………………………………………………………………) 

Wysokość udziału 
środków własnych  

 
………………………………………….. zł  
(słownie: 
……………………………………………………………………………) 

V. Załączniki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 755



1. Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do 
zabytku; 

2. Oświadczenie o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

3.  

4.  

5.  

6.  

 
 

 
 
………………………………………………     ………..………………………………………… 
           (miejscowość, data)           (czytelny podpis) 
 
 
 
 
 
KLAUZULA INFORMAYCJNA Z ART. 13 RODO W CELU ZWIĄZANYM Z REALIZACJĄ WNIOSKU O DOTOACJĘ  NA 
PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO 
REJESTRU ZABYTKÓW LUB GMINNEJ EWIDENCJ ZABYTKÓW POŁOŻNYCH NA TERENIE GMINY SZCZYTNA 
 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1 z 04.05.2016 r.), informujemy o zasadach 

przetwarzania danych osobowych oraz o przysługujących prawach z tym związanych. 

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Szczytnej z siedzibą w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. Wolności 

42, 57-330 Szczytna, z którym można się skontaktować poprzez adres e-mail: szczytna@szczytna.pl lub numerem 

telefonu 74 868 33 05 oraz pisemnie na adres siedziby Administratora 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych: Joanna Zachariasz, e-mail: corso.rodo@wp.pl, tel. 661 713 

318 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b, lit. c i lit. f RODO w celu związanym z 

realizacją wniosku o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Szczytna,  

4. Odbiorcą danych osobowych są podmioty uprawnione do obsługi doręczeń, podmioty z którymi Administrator zawarł 

umowę o świadczenie usług serwisowych dla użytkowanych w Urzędzie systemów informatycznych. 

5. Dane osobowe wskazane we wniosku nie będą przekazywane do państw trzecich. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z przepisami prawa i określony w Rozporządzeniu Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U.2011,Nr 14,poz.67). 

7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych ma Pan/Pani prawo dostępu do danych, ich sprostowania lub do 

wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Dane osobowe nie są przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 
 
 
 
 
………………………………………………     ………..………………………………………… 
           (miejscowość, data)           (czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 755


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 załącznik nr 1

		2023-02-03T10:32:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




